ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2007 года N 459-п

О СРОКЕ ДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ ОБЛАСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ

(в редакции Постановления Губернатора Иркутской области от 05.03.2008 N 67-п (редакции

20.07.2015))

В связи с ограничением срока действия государственных природных заказников областного

значения "Зулумайский", "Чайский", "Кирейский", "Озерный", "Таюрский", "Туколонь",

"Кадинский", "Эдучанский", и учитывая большую значимость заказников для сохранения

объектов животного мира и среды их обитания, в соответствии со статьей 6.1 Федерального

закона от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном мире", статьями 22, 23, 24 Федерального

закона от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях",

руководствуясь статьей 38(1) Устава Иркутской области, постановляю:

(в ред. Постановления Губернатора Иркутской области от 05.03.2008 N 67-п (ред. 20.07.2015))

1. Установить, что организованные с ограничением срока действия государственные природные

заказники областного значения "Зулумайский" (Зиминский, Куйтунский, Тулунский районы),

"Чайский" (Киренский район), "Кирейский" (Тулунский район), "Озерный" (Нижнеилимский

район), "Таюрский" (Усть-Кутский район), "Туколонь" (Казачинско-Ленский район),

"Кадинский" (Куйтунский район), "Эдучанский" (Усть-Илимский район) являются постоянно

действующими, при этом сохраняются границы и режим охраны, определенные положениями об

указанных заказниках.

(в ред. Постановления Губернатора Иркутской области от 05.03.2008 N 67-п (ред. 20.07.2015))

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Областная".

А.Г.ТИШАНИН